Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________

ПРИКАЗ

28.11.2022                                                       с. Фрунзе                                                 № 268-ОД

О внесении изменений в «Положение об организации питания
воспитанников МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе», утвержденное
приказом учреждения от 12.01.2021 № 37-ОД «Об утверждении
локальных актов по организации питания (новая редакция)», (с
изменениями приказ учреждения от 17.05.2021 №119-ОД)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», протоколом заседания
Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных Указом
Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в
субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от
19.10.2022 № 756», руководствуясь Постановлением администрации Сакского района
Республики Крым от 17.11.2022 №675 «О внесении изменений в постановление
администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 №1 «Об утверждении
Порядка обеспечением питания воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организаций Сакского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации питания воспитанников муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района
Республики Крым, утвержденное приказом учреждения от 12.01.2021 № 37-ОД «Об
утверждении локальных актов по организации питания (новая редакция)», (с изменениями
приказ учреждения от 17.05.2021 №119-ОД) следующие изменения:
1.1. Подпункт 5.2., пункта 5 дополнить словами:

«- дети участников СВО».
1.2. Пункт 5. дополнить новым подпунктом 5.3.4. следующего содержания:

«5.3.4. Для детей (воспитанников) участников СВО:
- заявление родителя (законного представителя);
- копия документа, подтверждающего пребывание (участие) одного из родителей (законных
представителей) в СВО;».
2. Старшему воспитателю Самоделкиной Р.А. разместить данный приказ на официальном
сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.